
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 2

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE - PROTEZIONE CIVILE - SERVIZIO IDRICO 
INTEGRATO - PATRIMONIO

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 248 DEL 11/12/2023

Oggetto
ISTITUZIONE DI UNO STALLO DI SOSTA ADIBITO AL CARICO E SCARICO 
DELLE MERCI IN VIA ALCIDE DE GASPERI N. 69.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che il sig. Otera Santi, n.q. di legale rappresentante della ditta Otera Arredi s.r.l. s.r.l. titolare dell’attività 
commerciale di rivendita articoli per l’arredamento sito in via Alcide De Gasperi nn. 67/71/73/75, con istanza prot. 
83383 del 16/11/2023, ha richiesto la realizzazione di uno stallo di carico e scarico delle merci;
TENUTO CONTO che sulla via Alcide De Gasperi insistono diverse attività commerciali tra i quali anche un 
supermercato;
ATTESO che il presente provvedimento risulta funzionale a migliorare la fluidità del traffico, riducendo durante lo 
svolgimento di tali operazioni, l’inevitabile ingorgo della circolazione veicolare, e assicurando un’offerta di sosta 
adeguata alle esigenze operative della zona;
VISTO il parere di viabilità favorevole espresso dal responsabile de quo del Corpo di Polizia Locale, nota prot. n.86158 
del 28/11/2023; 
VISTA l’Ordinanza Sindacale n° 119 del 13 agosto 2012, che disciplina gli orari per il carico e scarico delle merci nel 
territorio comunale;
VISTO il regolamento di esecuzione del richiamato Nuovo C.D.S., approvato con D.P.R. n. 495 del 16.12.1992;
VISTI gli articoli 7, comma 1 lett. A) e 6, comma 4 lett. B) del D. Lgs. 30 aprile 1992 n° 285; 
VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

O R D I N A

Per quanto in premessa, di adottare il seguente provvedimento:

- l’istituzione di uno stallo di sosta adibito al carico e scarico delle merci, dalle ore 09,00 alle ore 10,30 e dalle 
ore 15,00 alle ore 17,00, in Via Alcide De Gasperi n. 69, sul lato sinistro della carreggiata secondo il senso di 
marcia Nord-Sud, in maniera da poter essere di servizio delle varie attività presenti nella zona;  

- in detto stallo, negli orari indicati alle operazioni di carico e scarico merci, vige il divieto di sosta con rimozione 
forzata, per tutti i veicoli non adibiti a tale funzione;

- dalle ore 08,00 alle ore 20,00, (escluso gli orari di carico e scarico merci), la sosta nel suddetto stallo, rimane 
libera regolamentata da disco orario e non interessata a sosta a pagamento, come previsto nel piano della 
sosta.



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 2

D I S P O N E

• agli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 D. Lgs. 285/92, di vigilare per l'esatta osservanza della 
presente; 

• che la presente ordinanza entrerà in vigore al momento della posa della Segnaletica Stradale a cura del 3° 
Settore – 4° Servizio Patrimonio e sarà resa nota mediante pubblicazione prevista dalle normative vigenti. 

AVVERTE

Che avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR Sicilia, sez. di 
Catania, con le modalità di cui alla. L. 06.12.1971 n. 1034, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Siciliana, rispettivamente entro 60 e 120 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto.

Al responsabile del procedimento de quo è demandata:
- la pubblicazione della presente Ordinanza online sul sito del Comune di Milazzo nella sezione atti 

amministrativi e la verifica di avvenuta pubblicazione;
- la trasmissione ai seguenti destinatari: al 3° Settore – 4° Servizio Patrimonio di questo Comune, Commissariato 

di P.S., Compagnia dei Carabinieri, della Guardia di Finanza e al 3° Settore Polizia Locale – Servizio 2 – U.O.1 
per la verifica dell’installazione nei termini di legge della segnaletica stradale.

Il Responsabile del Procedimento
Rosanna Crisafulli

(sottoscritto con firma elettronica)
Il Dirigente - Comandante della P.L.

GIACOMO VILLARI / ArubaPEC S.p.A.
(sottoscritto con firma digitale)


